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Úvod

Práce je zaměřená na projektovou dokumentaci v elektrotechnice. Práce se zabývá, tím co

má projektová dokumentace obsahovat.

Práce je rozdělená do čtyř částí. První část se zabývá tím podle jakých norem, vyhlášek a

zákonů se má projektová dokumentace v České republice řídit a jakým stylem má být

vytvořená. V druhé časti práce je rozbor současných norem a právních předpisů pro

projektovou dokumentaci v elektrotechnice. Ve třetí části je obsaženo zadaní vzorové

projektové dokumentace. Ve čtvrté části je vzorová projektová dokumentace, zabývající se

rekonstrukcí elektrotechnických rozvodů v rodinném domě.
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Seznam symbolů a zkratek

.Sb ..................... Sbírka zákonů

§ ........................ Paragraf

ČSN .................. Česká státní norma

EN .................... Evropská norma

IEC ................... International Electrotechnical Commission

β ....................... Součinitel soudobosti

βP ...................... Soudobý příkon

iP ....................... Instalovaný příkon

PI ...................... Maximální celkový proud

DOVI ................... Maximální dovolený proud v kabalu

DOVϑ .................. Maximální dovolená teplota

u∆ ..................... Úbytek napětí

sU ...................... Sdružené napětí sítě

l ........................ Délka

S ....................... Průřez

Cuγ ..................... Konduktivita mědi
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Projektová dokumentace a její náležitosti

1.1 Co to je projektová dokumentace

Projektová dokumentace je úřední dokument, který je nutný pro provádění staveb na

území České republiky, a jako taková se musí řídit právními předpisy České republiky.

Legislativa, která se vztahuje k projektové dokumentaci, je dána zákonem č. 183/2006 Sb. ze

dne 14. Března 2006 o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) podle

pozdějších právních předpisů, vyhláškou č. 499/2006 Sb. ze dne 10. listopadu 2006 o

dokumentaci staveb a vyhláškou č. 146/2008 Sb. ze dne 9. dubna 2008 o rozsahu a obsahu

projektové dokumentace dopravních staveb.

1.2 Stavební zákon
Obsah stavební zákon upravuje § 1 Předmět úpravy, který říká: „Tento zákon upravuje ve

věcech územního plánování zejména cíle a úkoly územního plánování, soustavu orgánů

územního plánování, nástroje územního plánování, vyhodnocování vlivů na udržitelný rozvoj

území, rozhodování v území, možnosti sloučení postupů podle tohoto zákona s postupy

posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, podmínky pro výstavbu, rozvoj území a pro

přípravu veřejné infrastruktury, evidenci územně plánovací činnosti a kvalifikační požadavky

pro územně plánovací činnost.“ dle odst. 1, dále pak říká: „Tento zákon upravuje ve věcech

stavebního řádu zejména povolování staveb a jejich změn, terénních úprav a zařízení, užívaní

a odstraňování staveb, dohled a zvláštní pravomoci stavebních úřadů, postavení a oprávnění

autorizovaných inspektorů, soustavu stavebních úřadů, povinnosti a odpovědnost osob při

přípravě a provádění staveb.“ dle odst. 2, a nakonec říká: „Tento zákon dále upravuje

podmínky pro projektovou činnost a provádění staveb, obecné požadavky na výstavbu, účely

vyvlastnění, vstupy na pozemky a do staveb, ochranu veřejných zájmů a některé další věci

související s předmětem této právní úpravy.“ dle odst. 3.

1.3 Vyhláška 499/2006 Sb.
Tato vyhláška se zabývá rozsahem a obsahem projektové dokumentace pro stavby

uvedené v § 104 odst. 2 písm. a) až d) stavebního zákona, pro stavební řízení, pro provádění

staveb a pro dokumentaci skutečného stavu a pro dokumentaci bouracích prací. Tato vyhláška

se nevztahuje na výjimku podle § 194 písm. c) stavebního zákona, která říká: „Tato vyhláška

se nevztahuje na rozsah a obsah projektové dokumentace pro stavby letecké, stavby drah a na
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dráze včetně zařízení na dráze, stavby dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně

přístupných účelových komunikací“ podle §1 odst. 2 vyhlášky 499/2006 Sb.

1.4 Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby, k žádosti o
stavební povolení a k oznámení stavby ve zkráceném stavebním řízení

Projektová dokumentace obsahuje části:

A. Průvodní zpráva

B. Souhrnná technická zpráva

C. Situace stavby

D. Dokladová část

E. Zásady organizace výstavby

F. Dokumentace objektů

1.4.1 Průvodní zpráva
Obsahuje základní informace o stavbě, o stavební firmě, o projektantovi, o využití a

zastavění území, o dodržení požadavků orgánů a dalších osob, časový harmonogram,

odhadovanou cenu, počty bytů a podlahové rozměry.

1.4.2 Souhrnná technická zpráva
Obsahuje informace o urbanistickém, architektonickém a stavebně technickém řešení,

mechanické odolnosti a stabilitě, bezpečnostními a protipožárními opatřeními, inženýrskými

sítěmi a technologickými zařízeními.

1.4.3 Situace stavby
Řeší situace širších vztahů stavby a jejího okolí, koordinační situaci stavby.

1.4.4 Dokladová část
Stanoviska, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování projektové

dokumentace a průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření energií.

1.4.5 Zásady organizace výstavby
Obsahuje technickou zprávu a výkresovou část.

1.4.6 Dokumentace stavby (objektů)

Dokumentace objektů a provozních souborů stavby se zpracovává pro jednotlivé objekty

nebo provozní soubory samostatně v členění
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1.4.6.1 Pozemní (stavební) objekty
Pro pozemní stavby obsahuje dokumentace stavby architektonické a stavebně technické

řešení, které obsahuje technickou zprávu a výkresovou část. Dále pak dokumentace stavby

obsahuje stavebně konstrukční část, která obsahuje technickou zprávu, výkresovou část a

statické posouzení. Jako třetí část dokumentace stavby obsahuje požárně bezpečnostní řešení,

které obsahuje technickou zprávu a výkresovou část. A nakonec dokumentace stavby

obsahuje technika prostředí staveb, která se dokládá samostatně pro jednotlivá zařízení a

obsahuje technickou zprávu a výkresovou část.

1.4.6.2 Inženýrské objekty
Inženýrskými objekty se rozumí mosty, tunely, podchody, propustky, hydrotechnické a

hydroenergetické objekty, komunikace s výjimkou staveb uvedených v § 194 písm. c)

stavebního zákona, provozní prostranství, odstavná a parkovací stání, terénní úpravy, hřiště,

sítě technické infrastruktury (vodovod, kanalizace, plynovod, tepelné rozvody, kolektory,

včetně přípojek na sítě technické infrastruktury, vnější silnoproudé rozvody, veřejné

osvětlení) popřípadě další inženýrské objekty, které jsou řešeny jako samostatná projektová

dokumentace.

Pro inženýrské objekty osahuje dokumentace stavby technickou zprávu, výkresovou část,

statické výpočty a výkresy a ostatní výpočty.

1.4.6.3 Provozní soubory
Pro provozní soubory osahuje dokumentace stavby technickou zprávu a výkresovou část.

1.5 Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění stavby na
základě územního rozhodnutí

Projektová dokumentace obsahuje pro provádění stavby tři části:

A. Pozemní stavební objekty

B. Inženýrské objekty

C. Provozní soubory

Pro každou část platí společná ustanovení, dle kterých musí každá z těchto částí

obsahovat technickou zprávu, výkresovou část a výpočty, dále pak říkají, že se projektová

dokumentace zpracovává zvlášť pro každou část.
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1.6 Rozsah a obsah dokumentace skutečného stavu

1.6.1 Dokumentace skutečného provedení stavby :
Obsahuje 4 části. V první části jsou obecné údaje: „údaje o účelu a místu stavby, jméno a

příjmení (obchodní firma) a adresu místa trvalého pobytu (sídla) vlastníka stavby, parcelní

čísla pozemku podle katastru nemovitostí s uvedením vlastnických nebo jiných práv a údaje o

rozhodnutích o stavbě; pokud se rozhodnutí nezachovala, alespoň pravděpodobný rok

dokončení stavby,“ podle Příl. 1 vyhlášky 499/2006 Sb. Ve druhé části se nachází: „situační

výkres skutečného stavu území v měřítku katastrální mapy nebo větším se zakreslením polohy

stavby a vyznačením vazeb na okolí, napojení na dopravní infrastrukturu a se zákresem


[…]


výchozí revize dle ČSN 33 2000-6. Práce na elektrickém zařízení smí provádět jen osoba k

tomu oprávněná. Provozovatel elektrického zařízení musí v pravidelných lhůtách dle ČSN 33

1500 zajistit revizi a dále zajišťovat provozní spolehlivost a bezpečnost zařízení jeho

pravidelnými prohlídkami a údržbou.

Projekt je navržen s ohledem na možnost zvednutí výkonu, postavení půdní vestavby a

možností rozšíření rozvaděče o další prvky.

4.2 Použitý elektroinstalační materiál a rozpočet cenových nákladů

Název materiálu Množství Cena s DPH Cena celkem
Silové rozvody
Pojistka 50A 3 180,00Kč 540,00 Kč
Jistič PL7- 16/1/B 16A Moeller 11 128,00Kč 1 408,00 Kč
Jistič PL7- 16/3/B 16A Moeller 3 0479,00Kč 1 437,00 Kč
Jistič PL7-25/3/B 25A Moeller 1 479,00Kč 479,00 Kč
Jistič PL7- 10/1/B 10A Moeller 5 128,00Kč 640,00 Kč
Moeller Proudový chránič PF7-25/2N/001 14 1483,00Kč 20762,00 Kč
Moeller Proudový chránič PF7-25/4N/003 3 1583,00Kč 4 749,00 Kč
Plastový rozvaděč Srn36 (3x12) 1 640,00Kč 640,00 Kč
Dvoj zásuvka TANGO 5513A-C02357 34 165,00Kč 5 610,00 Kč
Vypínač Tango jednopólový č.1 bílý komplet 14 146,00Kč 2 044,00 Kč
Vypínač Tango schodišťový č.5 bílý komplet 2 156,00Kč 312,00 Kč
Vypínač Tango schodišťový č.6 bílý komplet 10 156,00Kč 1 560,00 Kč
Pohybové čidlo ALER JQ-30-W bílé 4 269,00Kč 1 076,00 Kč
Kabel CYKY 4Bx10 25 149,00Kč 3 725,00 Kč
kabel CYKY 5Cx2,5 90 47,00Kč 4 230,00 Kč
kabel CYKY 3Cx2,5 350 27,00Kč 9 450,00 Kč
kabel CYKY 3Cx1,5 250 16,00Kč 4 000,00 Kč
Celkem silové rozvody 62 662,00 Kč
Slaboproudé rozvody
12U/600x450,na zeď, jednodílný, skleněné dveře 1 3679,20Kč 3 679,20 Kč
Cisco Catalyst WS-C2960-48TC-S 1 17030,00Kč 17 030,00 Kč
UTP Patch panel 24p. Cat 5e 1U 3x8 LSA Krone 2 720,00Kč 1 440,00 Kč
Zásuvka datová 2x RJ45 12 169,00Kč 2 028,00 Kč
Televizní zásuvka průběžná TV+R+SAT 6 129,00Kč 774,00 Kč
Kryt Tango 5011A-A00300 6 35,00Kč 210,00 Kč
Zásuvka Tango telefonní 1x 4 153,00Kč 612,00 Kč
Fotoelektrický hlásič kouře 4 489,00Kč 1 956,00 Kč
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Zvonek bezdrátový Kanlux ELMA 1 244,00Kč 244,00 Kč
UTP CAT 5E Datový kabel Solarix 300 10,00Kč 3 000,00 Kč
Kabel SYKFY 3x2x0,5 150 9,00Kč 1 350,00 Kč
Koaxiální kabel 6,5mm RGU6 100 8,00Kč 800,00 Kč
Celkem slaboproudé rozvody 33 123,20 Kč
Další materiál
Husí krk HK 20 500 7,50Kč 3 750,00 Kč
Krabice univerzální zapuštěné 131 5,50Kč 720,50 Kč
Další drobný elektroinstalační materiál 2000,00Kč
Celkem další materiály 6470,50Kč
Práce 200 300,00Kč 60000,00Kč
Celková bilance 155785,00Kč
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Závěr
Práce se v první části zabývá legislativou České republiky, v této části je popsána obsah

zákonů a vyhlášek, které ovlivňují podobu projektové dokumentace v České republice.

Hlavním dokumentem je vyhláška 499/2006 Sb. V druhé část je zaměřená na normy, které se

objevují při projektování elektrických rozvodů v České republice. Třetí část je zadání vzorové

projektové dokumentace. Čtvrtá část je vzorová projektová dokumentace, která je na téma

rekonstrukce elektrotechnických rozvodů v rodinném domě podle dnešních norem a zásad.

V projektové dokumentaci jsou dodržovány standarty pro projektovou dokumentaci v České

republice. V příloze je fotodokumentace stávajícího stavu rodinného domu, dále je tam

technická specifikace Cisco Catalyst WS-C2960-48TC-S. Dále je k práci přiložená výkresová

část pro projektovou dokumentaci. Hlavním přínosem této práce jsou dva. Zaprvé souhrn

hlavní legislativy České republiky pro technickou dokumentaci. A zadruhé vzorová

dokumentace ukazující moderně provedené elektrické rozvody.
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Přílohy
Příloha A – fotodokumentace stávajícího stavu rekonstruovaného objektu.

Obr. p1 stávající hdr s
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elektroměrem

Obr. p2 stávající rozvaděč v domě

Projektová dokumentace v podmínkách výstavby sítí Michal Benedikt 2012

33

Obr. p3 stav jedné ze zásuvek

Obr p4a současné řešení rozvodů ve sklepě
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Obr p4b současné řešení rozvodů na schodišti do sklepa

Obr p5 současný stav rozvodu pro telefon a PC síť
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Příloha B – technická specifikace Cisco Catalyst WS-C2960-48TC-S

Počet portů 48 a více
Power over Ethernet Ne
Rychlost přenosu 10/100
SFP Ano
Správa Managovatelný
Výrobce Cisco
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