## Hodnocení bakalářské práce oponentem

Název práce: Projektová dokumentace v podmínkách výstavby sítí
Student: Michal BENEDIKT Std. číslo: E09B0006K
Oponent: Ing. Luboš Frank

Kritéria hodnocení práce oponentem Max. body Přidělené body
Splnění zadání práce (posuzuje se i stupeň kvality splnění) 25 21
Odborná úroveň práce 50 40
Interpretace výsledků a jejich diskuze, příp. aplikace 15 13
Formální zpracování práce, dodržování norem 10 10

### Hodnocení obsahu a kvality práce, připomínky:

Bakalářská práce popisuje návrh a zpracování projektové dokumentace a uvádí vzorovou technickou dokumentaci. Teoretická část bakalářské práce je zpracována velmi dobře. Ve vzorové dokumentaci je několik nepřesností a některé hodnoty, které by měli být z mého pohledu stejné, se liší. Návrh elektroinstalace je dobrý. Celkové zpracování bakalářské práce je dobré a mohla by posloužit jako vzorová při řešení rekonstrukcí elektroinstalace v rodinných domech.

### Dotazy oponenta k práci:

- 1) Z jakého soudobého příkonu jste vycházel? V práci jich uvádíte několik i přesto že máte jeden objekt a měl by v průběhu celé práce být soudobý příkon stejný.
- 2) Jakou hodnotu jističe před elektroměrem jste v rámci rekonstrukce zvolil a z čeho jste při výběru jističe vycházel? Opět se v průběhu práce objevují různé hodnoty z mého pohledu stejného jističe.
- 3) Je vhodné použít bezdrátový zvonek? Nebylo by vhodnější použít drátový vzhledem ke spolehlivosti a celkové rekonstrukci elektroinstalace v celém objektu?
- 4) Jaký maximální zemní odpor musí mít bleskosvod po rekonstrukci?
- 5) Kde se musí použít v elektroinstalaci proudové chrániče?

Bakalářskou práci hodnotím klasifikací **velmi dobře** (podle klasifikační stupnice dané směrnicí děkana FEL)

Dne: 12.6.2012

podpis oponenta práce